La Universidad Tecnológica de Pereira cuenta para la presente convocatoria pública con 
respaldo presupuestal para la vigencia de 2019, RUBRO 220115 - 1 - 2 4 9 SEGUROS 

1.8 PRESUPUESTO OFICIAL: OCHOCIENTOS MILLONES DE PESOS MCTE. 
($800.000.000.00) - C.D.P. No. 660 
Discriminado así: 
Grupo 1: $778.000.000.00 (Setecientos setenta y ocho millones de pesos mcte.) 
Grupo 2: $22.000.000.00 (Veintidós millones de pesos mcte.) 

Solicitud a: Respetuosamente solicitamos se estudie la posibilidad de analizar un 
incremento en el presupuesto para la nueva vigencia, pues dadas las condiciones 
solicitadas y valores asegurados las primas serían insuficientes, nuestra opinión seria